

PROTOKÓŁ NR XXXVI/13
z posiedzenia XXXVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej
w dniu 13 czerwca 2013r.

Obrady rozpoczęły się o godz. 10⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięło 20 radnych. Jeden radny nieobecny usprawiedliwiony – Pan Jacek Bachański. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przed rozpoczęciem sesji, Przewodniczący Rady Miejskiej – P. Józef Biernacki pogratulował rewii dziecięcej „Sylaba” oraz „Supertalentom Wyszkowa” za sukcesy i laury zdobyte podczas Festiwalu Piosenki i Tańca „Muszelki Wigier” w Suwałkach. "Sylaba" zdobyła na tym festiwalu główną nagrodę "Złotą Muszelkę", a laureaci konkursu "Supertalent Wyszkowa": Julia Antoniak, Mateusz Nasiadka i Hubert Zduńczyk – wyróżnienia.

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski podziękował młodym artystom oraz P. Irenie Zdunek za promocję Wyszkowa, pogratulował laureatom osiągniętych sukcesów oraz wręczył wszystkim pamiątkowe dyplomy.

P. Zdunek podziękowała za zaproszenie na dzisiejszą sesję i otrzymane gratulacje. Poinformowała, że od 1 lipca br. „Sylabę” będzie można oglądać w TVP 1, gdzie retransmitowany będzie festiwal w Suwałkach. Supertalenty Wyszkowa zakwalifikowały się tymczasem do udziału w kolejnym prestiżowym festiwalu taneczno – wokalnym, na Węgrzech.

Ad. 1. i 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej – P. Józef Biernacki dokonał otwarcia posiedzenia sesji. Na wstępie przywitał wszystkich przybyłych oraz przedstawił następujący porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian.
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Przyjęcie protokołów z ostatnich zwyczajnych sesji Rady Miejskiej z dn. 25 kwietnia 2013 r. oraz 6 maja 2013 r.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za kwiecień i maj 2013 r.
7. Zapytania.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXV/42/92 Rady Gminy w Wyszowie z dnia 8 października 1992 r. w sprawie przekształcenia Żłobka w Wyszowie w Żłobko – Przedszkole nr 1 przy ul. Prostej 7a;
 - 2) przyjęcia zadania od Powiatu Wyszowskiego;
 - 3) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Samorządem Województwa Mazowieckiego;
 - 4) zmiany uchwały Nr XVIII/119/11 z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Wyszków i wysokości stawek procentowych;

- 5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyszaków dla działek nr 998, 349, 348, 976 i 1000 położonych w miejscowości Skuszew oraz działki nr 170 i części działki nr 927/2 położonych w miejscowości Kamieńczyk;
 - 6) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wyszakowa dla kwartału ulic: Generała Józefa Sowińskiego, Pułtuskiej, Wąskiej, Tadeusza Kościuszki oraz terenu położonego pomiędzy ulicami: Kościelną, Ignacego Daszyńskiego, Białostocką i Skwerem Jana Pawła II;
 - 7) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wyszakowa dla kwartału ulic: 11-go Listopada, Pułtuskiej, Wspólnej, Dworcowej, I Armii Wojska Polskiego i Prostej;
 - 8) uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/281/12 Rady Miejskiej w Wyszakowie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
 - 9) uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/283/12 Rady Miejskiej w Wyszakowie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości;
 - 10) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 – 2021;
 - 11) zmian w budżecie Gminy Wyszaków na 2013 r.;
 - 12) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012 r.;
 - 13) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyszakowa.
9. Informacja za 2012 rok Środowiskowego Domu Samopomocy „Soteria” w Wyszakowie.
10. Zapytania i wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad.

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 8.1 uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn.: „Nauka i zabawa poprzez indywidualizację” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Po wprowadzeniu powyższej uchwały kolejność podejmowanych uchwał znajdujących się w porządku obrad, ulegnie przesunięciu.

W wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20 przeciw – 0, wstrzym. się – 0), zmiany w porządku obrad zostały przyjęte.

Ad.3.

Sekretarzem obrad w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0) został wybrany **P. Eugeniusz Zaremba**.

Ad.4.

Do Komisji Uchwał i Wniosków w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0) zostali wybrani:

1. **P. Elżbieta Piórkowska;**
2. **P. Wojciech Rojek;**
3. **P. Władysław Dudzik.**

Ad. 5.

Protokół z XXXIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 25 kwietnia 2013 r. oraz Protokół z XXXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 06 maja 2013 r. w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), zostały przez radnych przyjęte.

Ad. 6.

Burmistrz – G. Nowosielski przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza Wyszkowa za kwiecień i maj 2013 r. (załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 7.

P. Sosnowska podziękowała za współfinansowanie tomiku wierszy P. Zofii Domagalskiej oraz poinformowała, że promocja tomiku będzie miała miejsce 14 czerwca br. w Miejsko – Gminnej Bibliotece w Wyszkanie, na którą P. Domagalska wszystkich serdecznie zaprasza.

P. Abramczyk spytał, jak dalece zaawansowane są prace związane z budową bloku przy ul. Łącznej? Czy odbyły się zaplanowane spotkania ze Starostą Powiatu Wyszowskiego i przedstawicielami Spółek Wodnych, dotyczące odprowadzenia wód z terenów w miejscowościach Leszczydół Stary, Olszanka, Sitno? Czy wiadomo już coś konkretnego na temat budowy stadionu przy ul. Pułtuskiej?

P. Siekierski – Prezes Wyszowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego poinformował, że przy ul. Łącznej planuje się budowę dwóch bloków. Na dzień dzisiejszy wystąpiła przeszkoda w uzyskaniu pozwolenia na budowę jednego z tych bloków. Wpłynął protest jednego z właścicieli sąsiadującej działki i starostwo protest ten uwzględniło. WTBS złożyło odwołanie w tej sprawie do wojewody. Decyzja ma zapaść do 20 czerwca br. Jeżeli jednak wojewoda podtrzyma decyzję starostwa, WTBS może podzielić inwestycję na dwa zadania i wybudować na razie jeden budynek, a w międzyczasie dochodzić swoich racji co do drugiego budynku.

Burmistrz – G. Nowosielski odpowiadając na dwa następne pytania P. Abramczyka, poinformował, że powstał projekt rozwiązania problemu przy posesji P. Wojtaszka (najczęściej zalewana nieruchomość), polegający na wybudowaniu kanału zbiorczego, który będzie zbierał i odprowadzał wodę do cieku wodnego. Koszt tego rozwiązania został oszacowany na kilkadziesiąt tysięcy złotych. Jest to zadanie powiatu, ale jeżeli powiat tego nie zrobi, zajmie się tym gmina. Natomiast co do budowy stadionu przy ul. Pułtuskiej, Burmistrz poinformował, że w tej chwili nie ma żadnego naboru na obiekty sportowe ze środków unijnych. Badane są inne możliwości dofinansowania m.in. przez Ministerstwo Sportu. Natomiast, jeżeli chodzi o budowę bazy sportowej przez PZPN, to wydaje się, że pomysł został zawieszony z uwagi na to, że wszystkie bazy pobytowe, które zostały wybudowane na Euro 2012 stoją puste i przynoszą straty. W związku z tym najprawdopodobniej PZPN będzie wykorzystywał właśnie te, już istniejące, a nie budował nowe. Rezerwa terenu pod obiekty sportowe w Wyszkanie na pewno jest potrzebna. Jeżeli pojawią się możliwości do pozyskania nowych środków, urząd do tematu na pewno powróci.

P. Piórkowska w imieniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz rodziców, podziękowała Burmistrzowi za należyte przygotowanie szkół na przyjęcie 6 – latków oraz za to, że już w tym roku w oświatę zainwestowano ponad 4 mln złotych.

P. Curuł – Sołtys Kamieńczyka spytał, czy były prowadzone jakiegokolwiek rozmowy w sprawie pogłębiania rzeki Bug? Uważa, że jeżeli nie rozpoczną się jakieś szersze

inicjatywy w tym temacie, należy liczyć się z większymi podtopieniami i ucieczką ludzi z tych terenów. Może należałoby rozpocząć rozmowy z Lokalną Grupą Działania, czy Stowarzyszeniem Powiatów i wspólnymi naciskami spróbować przekonać odpowiednie władze, że od zwierząt czy ptaków ważniejszy jest człowiek.

Burmistrz – G. Nowosielski również uważa, że pogłębienie rzeki jest w tej chwili koniecznością. Przygotowywana jest szersza inicjatywa samorządowa z wystąpieniem, aby w końcu został przedstawiony harmonogram pogłębienia rzeki, ponieważ nie jest prawdą, że cała rzeka Bug jest w dolinie Natura 2000. Już kilka lat temu podobno były zabezpieczone pieniądze na ten cel. Dlaczego to nie zostało wykonane, nie wiadomo. Właśnie w związku z tym przygotowywana jest inicjatywa samorządowa, aby dowiedzieć się czegoś konkretnego.

P. Abramczyk poinformował, że na spotkaniach z mieszkańcami spółdzielni mieszkaniowej na osiedlu Polonez zgłoszono, że samochody ciężarowe niszczą osiedlowe uliczki, jeżdżąc tam mimo zakazów. Podobno takie sytuacje widzi Straż Miejska, ale nie reaguje na te zdarzenia.

P. Wysocki – Komendant Straży Miejskiej poinformował, że Straż reaguje na wszystkie nieprawidłowe zachowania, a takiego zgłoszenia na pewno nie było. Niektóre uliczki na terenie spółdzielni mieszkaniowych nie mają prawidłowego oznakowania. Ponadto Straż Miejska nie ma uprawnień do zatrzymywania samochodów będących w ruchu. Może interweniować tylko w sytuacji, gdy samochód zaparkowany jest w niedozwolonym miejscu.

P. Dziublowski spytał, kiedy zostanie połączony chodnik nad Bugiem ze Skwerem Jana Pawła II? Kiedy zostanie przeprowadzony remont ul. 11 Listopada? Czy i kiedy zostaną doprowadzone media (kanalizacja, woda) na os. „Na Skarpie”? Czy jest możliwość przywrócenia ruchu dwukierunkowego na ul. Wąskiej?

P. Fijałkowska – Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Gminy poinformowała, że urząd zlecił wykonanie projektu na dalszy odcinek chodnika od mostu do Skweru Jana Pawła II i jeżeli będą takie możliwości, inwestycja zostanie zrealizowana jeszcze w tym roku. Co do remontu ul. 11 Listopada, P. Fijałkowska poinformowała, że projekt przebudowy ulicy będzie obejmował wymianę krawężników, wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej, wykonanie nowej zatoki przy Przedszkolu „Słoneczko”, modernizację zatoki przy pawilonie PSS „Społem”, rozbiórkę budynku u zbiegu ul. 11 Listopada i Pułtuskiej. Na drugiej części ul. 11 Listopada, od ul. Pułtuskiej do ul. Kościuszki po prawej stronie, planowane jest wykonanie ciągu pieszo-rowerowego oraz likwidacja zatoki parkingowej przy Szk. Podst. Nr 1. W zamian za to planowana jest budowa nowej, po drugiej stronie ulicy, wzdłuż wybrukowanej ul. Szkolnej. Projekt modernizacji ul. 11 Listopada przewiduje również wymianę systemu oświetlenia i likwidację naziemnej linii wysokiego napięcia. Co do pytania dotyczącego doprowadzenia mediów na os. „Na Skarpie”, P. Fijałkowska poinformowała, że jest wykonany projekt kanalizacji sanitarnej. W trakcie realizacji inwestycji, zmieniły się własności nieruchomości i do jednej z działek rości sobie prawa Gmina Żydowska. Z chwilą, gdy urząd wykona tam projekt drogi i w trybie ZRID Gmina Wyszaków stanie się właścicielem tej działki, będzie można uzyskać pozwolenie na budowę i dopiero myśleć o przystąpieniu do realizacji inwestycji.

P. Wysocki – Komendant Straży Miejskiej odnosząc się do pytania w sprawie przywrócenia ruchu dwukierunkowego na ul. Wąskiej poinformował, że ul. Wąska jest drogą gminną, natomiast łącząca się z nią ul. Kościuszki – drogą krajową. W związku z tym, gmina

nie może sama decydować o organizacji ruchu na tych ulicach. Decydujące zdanie ma tu zarządca drogi wyższej kategorii, czyli GDDKiA, która to nie wyraża zgody na zmianę obowiązującej organizacji. P. Wysocki dodał, że gdyby udało się jednak wprowadzić ruch dwukierunkowy, to należy liczyć się z tym, że po obu stronach ulicy obowiązywałby zakaz zatrzymywania i postoju. Ze względu na zlokalizowane tam sklepy, raczej nie byłoby to dobre rozwiązanie.

P. Sobieski poinformował, że w związku z modernizacją ul. 11 Listopada, mieszkańcy protestują co do planów przebudowy ulicy na odcinku od ul. Pułtuskiej do Galerii. Co urząd planuje z tym zrobić?

Burmistrz – G. Nowosielski poinformował, że protest dotyczy tego, aby pozostawić ten odcinek ulicy bez zmian (przejazd samochodów przez chodnik i parkowanie pod sklepami). Urząd chce zmienić organizację ruchu na bardziej bezpieczną. Zaproponował, dwa rozwiązania – 1) aby chodnik dla pieszych powstał bliżej budynków, natomiast miejsca postojowe wykonać bliżej ulicy oraz 2) aby miejsca postojowe pozostawić przy budynkach, ale zrobić do nich wjazdy, żeby samochody nie jeździły po całym chodniku.

P. Sobieski zauważył, że wszyscy, którzy pobudowali tam budynki, mieli pozwolenia na budowę i zgodę na miejsca postojowe przy budynkach. Teraz urząd chce wszystko zmienić. Właściciele protestują, bo uważają, że takie rozwiązania nie będą dla nich korzystne.

P. Dziubłowski uważa, że na tym odcinku ulicy należy zmienić organizację ruchu, ponieważ w tej chwili jest tam bardzo niebezpiecznie.

P. Zaremba spytał, jak wygląda na dzień dzisiejszy zaawansowanie prac związanych z planowaną budową drogi Tumanek – Fidest?

Burmistrz – G. Nowosielski poinformował, że został złożony wniosek o ZRiD, natomiast nie ma jeszcze kwoty zabezpieczonej w budżecie na tę inwestycję. W tej chwili nadwyżki budżetu z ubiegłego roku są rozdysponowywane na rozstrzygnięte przetargi. Jeżeli nie będzie zwiększonych wpływów ze sprzedaży mienia, to niestety nie będzie można zrealizować niektórych inwestycji, zgłaszanych przez radnych.

P. Tauter poprosił o informację w sprawie realizacji inwestycji dotyczącej modernizacji ul. Warszawskiej (od zjazdu na Latoszek do przejazdu kolejowego w Rybieniu Leśnym).

P. Fijałkowska poinformowała, że został wyłoniony wykonawca i w przyszłym tygodniu ruszą prace związane z wykonaniem ledowego oświetlenia ulicy Warszawskiej. Ponadto urząd zlecił wykonanie projektu budowy chodnika i ścieżki rowerowej na odcinku od mostu kołowego do skrzyżowania z ul. Skarżyńskiego.

P. Kuchta – Soltys Leszczydołu Starego w imieniu sołtysów ze wszystkich Leszczydołów, podziękował zarówno Burmistrzom oraz tym, którzy pomagali w organizacji „Święta leszczyny”.

P. Księżak – Przewodniczący Osiedla Nr 6 spytał, kiedy ruszy inwestycja dotycząca wykonania kanalizacji na osiedlu „Na Skarpie”?

Burmistrz – G. Nowosielski poinformował, że rozpoczęcie tej inwestycji uzależnione jest głównie od możliwości pozyskania środków unijnych. Obecnie nie ma naborów, w których gmina mogłaby ubiegać się o pieniądze na ten cel. Gmina robi co może. Zostanie przygotowana dokumentacja, pozwolenie na budowę i jeżeli tylko pojawią się jakiegokolwiek możliwości, urząd będzie aplikował o dofinansowanie.

Ad. 8.

1) **P. Kozak – Kierownik Referatu ds. Pozyskiwania Środków Zewnętrznych** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn.: „**Nauka i zabawa poprzez indywidualizację**” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Poinformowała, że decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego zostało przyznane Gminie Wyszaków kolejne dofinansowanie na realizację projektu systemowego pn. „**Nauka i zabawa poprzez indywidualizację**”. Projektem zostaną objęte wszystkie szkoły podstawowe na terenie gminy. Całkowita wartość projektu wynosi ponad 550 tys. zł, z czego ponad 300 tys. zł zostanie przeznaczony na wyposażenie bazy dydaktycznej w szkołach. Powyższy projekt realizowany będzie od września br. do czerwca 2014 r.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXVI/346/13 w sprawie zatwierdzenia projektu pn.: „Nauka i zabawa poprzez indywidualizację” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.**

2) **P. Gołębiwska – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych** przedstawiła projekt uchwały **zmieniającej uchwałę Nr XXV/42/92 Rady Gminy w Wyszakowie z dnia 8 października 1992 r. w sprawie przekształcenia Żłobka w Wyszakowie w Żłobko – Przedszkole nr 1 przy ul. Prostej 7a.** Poinformowała, że zmiana obowiązującej uchwały polega na tym, że dotychczas obowiązująca nazwa placówki „Żłobko – Przedszkole nr 1 w Wyszakowie” zostaje zmieniona na „Przedszkole nr 1”. Spowodowane jest to tym, że już od 2003 roku w powyższej placówce nie funkcjonuje żłobek oraz to, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie bardzo można łączyć funkcję przedszkola z funkcją żłobka.

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Chodkowski przedstawił pozytywną opinię Komisję Promocji i Kultury.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXVI/347/13 zmieniającą uchwałę Nr XXV/42/92 Rady Gminy w Wyszakowie z dnia 8 października 1992 r. w sprawie przekształcenia Żłobka w Wyszakowie w Żłobko – Przedszkole nr 1 przy ul. Prostej 7a.**

3) **P. Fijałkowska – Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Gminy** przedstawiła projekt uchwały w sprawie **przyjęcia zadania od Powiatu Wyszakowskiego.** Poinformowała, że zadanie polega na budowie chodnika przy drodze powiatowej (ul. Powstańców) w Drogoszewie. Środki przeznaczone na to zadanie będą pochodziły m.in. z funduszu sołectkiego oraz ze starostwa powiatowego (10% wartości zadania). W pierwszej kolejności zostanie wykonany projekt tej inwestycji.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Chodkowski przedstawił pozytywną opinię Komisję Promocji i Kultury.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXVI/348/13 w sprawie przyjęcia zadania od Powiatu Wyszковского.**

4) P. Fijałkowska przedstawiła projekt uchwały **w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Samorządem Województwa Mazowieckiego.** Poinformowała, że zawarcie porozumienia z Samorządem Województwa dotyczy wykonania zadania pn. „Przebudowa ciągu pieszo–rowerowego na skrzyżowaniu ul. Stefana Okrzei z ul. Pułtuską”. Zawarcie porozumienia jest konieczne ze względu na to, że remontowana ul. Okrzei, która jest drogą gminną, łączy się z ul. Pułtuską, która z kolei jest drogą wojewódzką.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Chodkowski przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury.

P. Szczerba wyraził nadzieję, że uda się zachować ciągłość oznakowania i kolorystyki nowego ciągu pieszego - rowerowego z tymi już istniejącymi.

Z-ca Burmistrza – P. Mróz poinformował, że kolorystyka ciągów pieszo – rowerowych zależy od tego, kto jest zarządcą danych ciągów. Urząd stara się ujednoczyć wszystkie oznakowania, ale niestety, nie zawsze to się udaje. W tej chwili rozpoczęto uzupełnianie oznakowania na ścieżkach rowerowych (rysowanie symboli rowerów).

P. Wróbel uważa, że Samorzady Województwa czy Powiatu nie zawsze zwracają uwagę na potrzeby mieszkańców naszej gminy. Są takie zatoki parkingowe np. przy ul. Pułtuskiej, które powinny być szersze i głębiej wchodzić w chodnik. Dzięki temu można byłoby parkować samochody pod kątem, a nie wzdłuż parkingu.

Z-ca Burmistrza – P. Mróz poinformował, że interesy Gminy są zupełnie różne niż interesy Samorządu Wojewódzkiego. Władzom Gminy chodzi o to, aby wybudować przy drodze jak najwięcej miejsc parkingowych dla mieszkańców, natomiast władze Samorządu Wojewódzkiego zabiegają o to, aby była to droga przelotowa, więc tworzenie zatok parkingowych czy innej architektury drogowej, która spowalnia szybki przejazd przez miasto, nie leży w interesie MZDW. W przyszłym roku, gmina zamierza dokonać zamiany z MZDW pierwszego odcinka obwodnicy śródmiejskiej na fragment drogi wojewódzkiej (od malowanego ronda do skrzyżowania z ul. Piłsudskiego). Dokonanie takiej zamiany pozwoli urzędowi samodzielnie decydować o danej drodze.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXVI/349/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Samorządem Województwa Mazowieckiego.**

5) P. Kozon - Kierownik w Wydziale Strategii i Rozwoju Gminy przedstawiła projekt uchwały **zmieniającej uchwałę Nr XVIII/119/11 z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Wyszków i wysokości stawek procentowych.** Poinformowała, że zmiana uchwały polega na tym, że koszty wyceny nieruchomości dla potrzeb ustalenia opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności ponosi gmina, a nie jak

było do tej pory – wnioskodawca. Wysokość tej opłaty to 270 zł. Bez zmian pozostaje natomiast opłata za koszty sądowe związane z wpisem zabezpieczenia hipotecznego, które ponosi wnioskodawca.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Chodkowski przedstawił pozytywną opinię Komisję Promocji i Kultury.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 18, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXVI/350/13 zmieniającą uchwałę Nr XVIII/119/11 z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Wyszaków i wysokości stawek procentowych.**

6) **P. Kozon** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wyszaków dla działek nr 998, 349, 348, 976 i 1000 położonych w miejscowości Skuszew oraz działki nr 170 i części działki nr 927/2 położonych w miejscowości Kamieńczyk. Poinformowała, że wnioskodawcą w sprawie sporządzenia planu jest m.in. Ardagh Glass Wyszaków. Powierzchnia terenu objęta planem wynosi ok. 39 ha. Obszar opracowania to teren górniczy prowadzonej działalności wydobywczej, na którym występuje teren przeznaczony pod eksploatację złóż, teren leśny, teren rolny oraz teren zieleni łąkowej, śródpolnej oraz dolin rzek. Podstawowym zadaniem planu będzie wyznaczenie nowego terenu pod eksploatację złóż. Obecnie obowiązujący plan przewiduje teren wydobywania w miejscu, który już został w pełni wyeksploatowany.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Chodkowski przedstawił pozytywną opinię Komisję Promocji i Kultury.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXVI/351/13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wyszaków dla działek nr 998, 349, 348, 976 i 1000 położonych w miejscowości Skuszew oraz działki nr 170 i części działki nr 927/2 położonych w miejscowości Kamieńczyk.**

7) **P. Kozon** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wyszakowa dla kwartału ulic: **Generała Józefa Sowińskiego, Pułtuskiej, Wąskiej, Tadeusza Kościuszki oraz terenu położonego pomiędzy ulicami: Kościelną, Ignacego Daszyńskiego, Białostocką i Skwerem Jana Pawła II.** Poinformowała, że powierzchnia terenu objęta planem wynosi ok. 7 ha. Podstawowym zadaniem planu będzie określenie warunków zabudowy i zasad zagospodarowania terenu w celu uporządkowania centrum Wyszakowa. Obecnie obowiązujące plany posiadają szereg wad i niedociągnięć wynikających w znacznej mierze z odmiennych zapisów ustawy o zagospodarowaniu przestrzeni z 1994 roku, innych wytycznych

projektowych oraz oczekiwań inwestorów. Do chwili obecnej wpłynęło kilkanaście wniosków o zmianę planu dla analizowanego obszaru. Większość z nich dotyczyła m.in. dopuszczenia w ścisłym centrum funkcji mieszkaniowej, podziału obszarów funkcjonalnych planu na kilka zadań inwestycyjnych. Przystąpienie, a następnie uchwalenie powyższego planu umożliwi m.in. budowę budynków wielorodzinnych na ul. Łącznej, przebudowę budynku „Wyszkowianki” czy uregulowanie statusu przejścia za budynkiem „Leonardo”.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Chodkowski przedstawił pozytywną opinię Komisję Promocji i Kultury.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXVI/352/13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wyszkowa dla kwartału ulic: Generała Józefa Sowińskiego, Pułtuskiej, Wąskiej, Tadeusza Kościuszki oraz terenu położonego pomiędzy ulicami: Kościelną, Ignacego Daszyńskiego, Białostocką i Skwerem Jana Pawła II.**

8) P. Kozon przedstawiła projekt uchwały **w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wyszkowa dla kwartału ulic: 11-go Listopada, Pułtuskiej, Wspólnej, Dworcowej, I Armii Wojska Polskiego i Prostej.** Poinformowała, że powierzchnia obszaru objętego planem wynosi ok. 50 ha. Podstawowym zadaniem planu jest określenie warunków zabudowy i zasad zagospodarowania terenu. Pozwoli on realizować na objętym terenie zabudowę mieszkaniowo – usługową, usługowo – mieszkaniową, przemysłowo – produkcyjno – usługową, usług oświaty oraz pozwoli stworzyć nowy układ komunikacyjny uwzględniając już istniejący. Uchwalenie powyższego planu pozwoli m.in. uporządkować teren PKP, uporządkować pierzeję na ul. Prostej, zagospodarować targowisko, sprzedać inwestorowi ok. 1 ha terenu naprzeciwko „Mrówki”. P. Kozon dodała, że z uwagi na potrzebę zachowania ładu przestrzennego, plan wprowadza na terenie PKP nakaz zastosowania jednolitego rozwiązania inwestorskiego. Skutkiem tego może być sytuacja, kiedy to inwestor wykupi tereny po PKP i nakaże zburzenie stojących tam budynków. Do projektu planu wniesiono uwagi. Jedna z nich nie została przez Burmistrza uwzględniona z powodu niezgodności ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyszów. Następnie P. Kozon omówiła zgłoszoną uwagę.

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA NIEUWZGLĘDNIONYCH UWAG WNIESIONYCH DO WYŁOŻONEGO DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA WYSZKOWA DLA KWARTAŁU ULIC: 11 – go LISTOPADA, PUŁTUSKIEJ, WSPÓLNEJ, DWORCOWEJ, I ARMII WOJSKA POLSKIEGO I PROSTEJ.

L p.	Data wpływu uwagi	Nazwisko i imię, nazwa jednostki organizacyjnej i adres zgłaszającego uwagi	Treść uwagi	Oznaczenie nieruchomości, której dotyczy uwaga	Ustalenia projektu planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga	Rozstrzygnięcie Burmistrza w sprawie rozpatrzenia uwagi		Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w sprawie rozpatrzenia uwagi		Głosowanie radnych:
						Uwaga uwzględniona	Uwaga nieuwzględniona	Uwaga uwzględniona	Uwaga nieuwzględniona	
1.	18.03.2013 roku	Marian i Anna Sobolewscy ul. Wspólna 16 07-200 Wyszaków	Brak zgody na zaproponowany sposób zagospodarowania terenów w kwadracie pomiędzy Hutą Szklą i ul. Wspólną oraz dawnym Przedsiębiorstwem Budowlanym PBRol, a nowo wybudowaną obwodnicą, tj. 1 PU. Zgoda na przeznaczenie tego kawałka terenu pod działalność gospodarczą nieuciążliwą mieszczącą się w granicach swojej posesji.	Tereny oznaczone w projekcie planu symbolem 1 P/U	1 P/U – tereny zabudowy przemysłowo – usługowo - składowej		+		+	„za” nieuwzględnieniem uwagi – 20 „przeciw” – 0 „wstrzym. się” - 0

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Chodkowski poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Promocji i Kultury. Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 18, przeciw – 0, wstrzym. się – 1), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXVI/353/13 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wyszkowa dla kwartału ulic: 11-go Listopada, Pułtuskiej, Wspólnej, Dworcowej, I Armii Wojska Polskiego i Prostej.**

9) Skarbnik – **P. Korczakowski** przedstawił projekt uchwały **zmieniającej uchwałę Nr XXXI/281/12 Rady Miejskiej w Wyszkanie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.** Poinformował, że w stosunku do obowiązującej uchwały, zmiana polega na tym, że terminy uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały zmienione w następujący sposób:

- 1) **obecnie jest:** za I kwartał do 30 stycznia danego roku - **zmiana na:** do 20 marca danego roku;
- 2) **obecnie jest:** za II kwartał do 30 kwietnia danego roku - **zmiana na:** do 20 czerwca danego roku;
- 3) **obecnie jest:** za III kwartał do 30 lipca danego roku - **zmiana na:** do 20 września danego roku;
- 4) **obecnie jest:** za IV kwartał do 30 października danego roku - **zmiana na:** do 20 grudnia danego roku;

Ponadto, Skarbnik poinformował, że w drodze autopoprawki Burmistrza, w stosunku do projektu uchwały omawianej na komisjach, w § 1 dodano pkt 2, który brzmi: „W § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiścić w terminie do 20 września 2013 r. i obejmuje ona okres od 1 lipca 2013 r. do 30 września 2013 r.” W projekcie uchwały omawianej na komisjach termin pierwszej opłaty nie ulegał zmianie i ustalony był na 15 sierpnia 2013 r.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych. Poinformował również, że na posiedzeniu komisji, P. Piątek zwrócił się z prośbą, o bieżące uaktualnianie zakładki dotyczącej gospodarki odpadami, która znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego.

P. Chodkowski przedstawił pozytywną opinię Komisję Promocji i Kultury.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXVI/354/13 zmieniającą uchwałę Nr XXXI/281/12 Rady Miejskiej w Wyszkanie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

10) Skarbnik – **P. Korczakowski** przedstawił projekt uchwały **zmieniającej uchwałę Nr XXXI/283/12 Rady Miejskiej w Wyszkanie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie**

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości. Poinformował, że zmiana powyższej uchwały jest konsekwencją zmiany poprzedniej uchwały, dotyczącej terminów uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ze względu na to, że obowiązujące terminy płatności znajdują się również w objaśnieniach do deklaracji, należy również uaktualnić tę uchwałę. Ponadto, w drodze autopoprawki Burmistrza, w stosunku do projektu uchwały omawianej na komisjach, wprowadzono następujące zmiany:

- w § 1 dodano ustęp 5 w brzmieniu: „Warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej Rada Miejska w Wyszkanie określi w odrębnej uchwale”;
- w części F deklaracji usunięto oświadczenie o odpowiedzialności karnej;
- punkt 8 objaśnień do deklaracji otrzymuje brzmienie: „Pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiścić w terminie do 20 września 2013 r. i obejmuje ona okres od 1 lipca 2013 r. do 30 września 2013 r.”.

P. Sosnowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Chodkowski przedstawił pozytywną opinię Komisję Promocji i Kultury.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 18, przeciw - 0, wstrzym. się - 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXVI/355/13 zmieniającą uchwałę Nr XXXI/283/12 Rady Miejskiej w Wyszkanie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości.**

11) Skarbnik – P. Korczakowski przedstawił projekt uchwały **zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 – 2021.** Poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą m.in.:

- 1) zmniejszenia wydatków na zadanie „Budowa ul. Stefana Okrzei”;
- 2) zwiększenie wydatków na zadanie „Budowa szkolnych placów zabaw”;
- 3) zwiększenie wydatków na zadanie „Budowa monitoringu wizyjnego miasta – et. II”.

P. Sosnowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Chodkowski przedstawił pozytywną opinię Komisję Promocji i Kultury.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 18, przeciw - 0, wstrzym. się - 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXVI/356/13 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 – 2021.**

12) Skarbnik – P. Korczakowski przedstawił projekt uchwały **w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyszaków na 2013 rok.** Poinformował, że najważniejsze zmiany proponowane

w budżecie, które omawiane były na komisjach oraz te, które zostały wprowadzone w drodze autopoprawki Burmistrza, to m.in.:

- wzrost dochodów i wydatków na utrzymanie czystości na drogach powiatowych (+ 92.691 zł);
- wzrost dochodów o dofinansowanie z FOGR do budowy drogi w Leszczydole Pustki (+55.000 zł) oraz wzrost wydatków na ten cel (+235.000 zł);
- wzrost dochodów o dofinansowanie do zakupu silnika do łodzi ratowniczej dla OSP w Rybnie (+27.450 zł) oraz wydatki na ten cel (+35.000 zł);
- wzrost dochodów o dotacje dla OPS (+15.740 zł);
- wzrost wydatków na pracownię fizyczną w Gimnazjum Nr 2 (+70.000 zł);
- zmniejszenie dochodów i wydatków na budowę ul. Okrzei (zmniejszenie w wyniku rozstrzygnięcia przetargu (-646.482 zł);
- wzrost dochodów (dotacja) na budowę placów zabaw w szkołach (+461.800 zł) oraz wzrost wydatków na ten cel (+580.000 zł);
- wzrost dochodów (dotacja) i wydatków na zakup strojów dla zespołu „Wyszków” z Leszczydołu Nowin (+25.000 zł) oraz wydatki na ten cel (+30.416 zł);
- wzrost wydatków na bud. ul. Chabrowej i Szczęśliwej w Drogoszewie (+520.000 zł);
- wzrost wydatków na budowę ul. Powstańców w Rybieniu Leśnym (+380.000 zł);
- wzrost wydatków na remont obiektów administrowanych przez WTBS (+30.000 zł);
- wzrost wydatków na wykup, podział i wycenę gruntów (+150.000 zł);
- zmniejszenie wydatków na prace kartograficzne i geodezyjne (-100.000 zł);
- wzrost wydatków dla OSP (zakup ubrań, przeglądy samochodów (+13.000 zł);
- wzrost wydatków dla ZOPO na zakup serwera z oprogramowaniem (+15.000 zł);
- wzrost wydatków na wykonanie koncepcji sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Rybnie (+20.000 zł);
- wzrost wydatków na utrzymanie placów zabaw (+30.000 zł);
- wzrost wydatków na budowę monitoringu wizyjnego miasta et. III (+20.000 zł);
- przesunięcia między wydatkami własnymi a środkami unijnymi na budowę klubu – kawiarni „Świetlica Wiejska – etap II” w Leszczydole –Działki (-380.000 zł).

Na skutek wprowadzonych zmian, planowane dochody zwiększą się o kwotę 42.399 zł, natomiast planowane wydatki zwiększą się o kwotę 1.552.003 zł. Różnica między dochodami a wydatkami zostanie pokryta z wolnych środków z roku ubiegłego.

P. Sosnowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Poinformowała również, że komisja na swoim posiedzeniu zgłosiła i pozytywnie zaopiniowała wniosek dotyczący zwiększenia budżetu w oświacie na remonty w placówkach oświatowych, ze szczególnym uwzględnieniem remontu łazienek.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Chodkowski przedstawił pozytywną opinię Komisję Promocji i Kultury.

P. Skarbnik poinformował, że sprawdzi możliwości co do zwiększenia środków w budżecie na remonty w placówkach oświatowych.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 18, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr XXXVI/357/13 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2013 rok.**

13) Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok.

Skarbnik – P. Korczakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie **zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok.** Poinformował, że **sprawozdanie finansowe** (załącznik nr 3 do protokołu) zawiera dane łączne, wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych. Zostało sporządzone zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, ustawy o finansach publicznych oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. Sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelne i jasne informacje, istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej Gminy. Podstawowe dane ze sprawozdania:

Bilans

Suma bilansowa wyniosła: 239.594.168 zł

Aktywa trwałe wyniosły: 192.647.569 zł

Zobowiązania długoterminowe wyniosły: 12.884.685 zł

Rachunek zysków i strat

Przychody ze sprzedaży wyniosły: 109.582.822 zł

Zysk netto: 32.617.296 zł

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

Fundusz jednostki na koniec 2012 roku wyniósł: 205.959.242 zł.

W sprawie zatwierdzenia **sprawozdania z wykonania budżetu** (załącznik nr 4 do protokołu), Skarbnik poinformował, że dochody Gminy wyniosły 105.128.306 zł i zostały wykonane w 110,58% - w tym dochody bieżące w wysokości 104,06%, natomiast dochody majątkowe w wysokości 167,19%.

Wpływ z podatków i opłat zrealizowano na poziomie 107,27%. Powyżej planu ukształtowały się również udziały Gminy w podatku dochodowym od osób prawnych, natomiast udział Gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych został zrealizowany poniżej planu. Nie odnotowano również wykonania we wpływach z opłaty eksploatacyjnej, czego powodem było zaniechanie wydobycia kopalin na terenie Gminy.

W 2012 roku wpływy z tytułu gospodarki gruntami i nieruchomościami zrealizowano w wysokości 12.763.808 zł, co stanowiło 261,52% planu rocznego.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zrealizowano w wysokości 740.287 zł, co stanowiło 107,29% planu rocznego.

W 2012 roku Gmina pozyskała środki zewnętrzne i dotacje w wysokości 18.296.873 zł, w tym środki unijne w wysokości 3.912.604 zł. W odniesieniu do dotacji na realizację zadań finansowanych ze środków UE, należy podkreślić, że w rozdziale „Drogi publiczne gminne” spłynęły środki na zadania „ Budowa drogi w Ślubowie” i „Modernizacja drogi gminnej

Lucynów – Lucynów Duży”. Zadania te zostały wykonane w roku 2009, a dopiero w bieżącym roku wpłynęły ostatnie transze dotacji. Z zadań zaplanowanych do realizacji w roku bieżącym, dotacje wpływały sukcesywnie. Do końca roku nie wpłynęły środki tylko na jeden program edukacyjny „Bawimy się i uczymy”, którego finansowanie przesunięto na rok 2013.

Wydatki Gminy zostały wykonane w wysokości 97.014.863 zł, co stanowiło 93,96% planu rocznego - w tym wydatki bieżące w wysokości 95,59%, natomiast wydatki majątkowe w wysokości 87,68%. W ramach wydatków bieżących zrealizowano w większości zakres rzeczowy budżetu założony do realizacji w 2012 r. Zadania inwestycyjne w 2012 roku w zakresie finansowym wykonano w kwocie 16.404.220 zł, co stanowiło 87,68 % planu.

Skarbnik poinformował, że w 2012 roku Gmina Wyszków udzieliła dotacji z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 7.569.527 zł. W 2012 roku Gmina nie zaciągała kredytów, natomiast spłaciła 3.087.855 zł zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów zaciąganych w latach poprzednich. Zadłużenie na koniec 2012 roku obniżyło się w stosunku do lat poprzednich, a wskaźniki zadłużenia kształtowały się znacząco poniżej wartości dopuszczalnych. Skarbnik przypomniał, że zadłużenie Gminy w 2010 roku wyniosło ok. 17 mln zł, w 2011 roku – ok. 16 mln zł, natomiast w 2012 roku ok. 13 mln zł.

Skarbnik poinformował, że Radni otrzymali również informację o stanie mienia komunalnego, która przedstawia obraz majątku Gminy. Szczegóły o stanie mienia omówione zostały na komisjach Rady Miejskiej.

Następnie Skarbnik przypomniał, że wydatki majątkowe w Gminie Wyszków w 2010 roku wyniosły ok. 22 mln zł, w 2011 roku – ok. 16 mln zł, natomiast w 2012 roku – ok. 19 mln zł.

Wypowiedź Skarbnika uzupełnił **Z-ca Burmistrza P. Adam Mróz** informując, że w 2012 r., przed realizacją inwestycji, Gmina nabyła 17,1 ha gruntów o wartości 5.350.136 zł (w 2011: 4,90 ha o wartości ok. 2,1 mln zł; w 2010: 2,52 ha o wartości ok. 4,40 mln zł) oraz zbyła 4,4 ha nieruchomości za łączną kwotę 6.280,126 zł (w 2011: 6,74 ha na kwotę ok. 4,25 mln zł; w 2010: 7,88 ha na kwotę ok. 6,95 mln zł)

Następnie Z-ca Burmistrza – P. Mróz przedstawił najistotniejsze inwestycje zrealizowane w 2012 r.:

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w Rybnie, Rybienku Starym, Tulewie Górnym i Dolnym (inwestycja rozpoczęta w 2011 r. - odbiór 08.05.2012);
2. Budowa ul. Nadbużańskiej w Gulczewie (odbiór 03.08.2012);
3. Budowa ul. Przejazdowej w Skuszewie – etap III (odbiór 25.09.2012);
4. Przebudowa nawierzchni drogi w miejscowości Świniotop (odbiór 21.11.2012);
5. Budowa ciągu pieszo - jezdni na osiedlu Latoszek wraz z infrastrukturą towarzyszącą (inwestycja rozpoczęta w 2011 r. - odbiór 28.08.2012);
6. Budowa ul. Mazowieckiej w Kamieńczuku (odbiór 31.07.2012);
7. Budowa ul. Zakolejowej oraz ul. Gen. Władysława Sikorskiego w Wyszkanie (odbiór 07.12.2012);
8. Modernizacja skrzyżowania w ul. Geodetów wraz z budową miejsc postojowych (odbiór 03.08.2012);
9. Budowa ul. Ratuszowej w Wyszkanie – etap III – wykonanie kanalizacji deszczowej (odbiór 13.12.2012);

10. Budowa chodników w: Gulczewie (odbiór 03.12.2012), Olszance (odbiór 31.10.2012), Łosinnem (odbiór 31.17.2012), Leszczydole Nowiny (odbiór 30.10.2012), Leszczydole Starym (odbiór 13.12.2012); przy ul. Żytniej w Wyszkanie i Rybieniu Starym (odbiór 30.10.2012);
11. Przebudowa chodnika i zatoki postojowej przy ul. 3 Maja w Wyszkanie (odbiór 11.12.2012), przebudowa chodnika w Lucynowie Dużym (odbiór 14.11.2012);
12. Budowa ciągu pieszo – rowerowego oraz miejsc postojowych przy drodze dojazdowej do Dziennego Centrum Aktywności dla Niepełnosprawnych przy ul. Geodetów w Wyszkanie (odbiór 23.07.2012);
13. Wykonanie linii energetycznej oświetlenia ulicznego w miejscowości Leszczydół Nowiny, wykonanie linii oświetlenia ulicznego przy ul. Orlej w Wyszkanie, rozbudowa linii oświetlenia ulicznego ulicy Letniskowej w Rybieniu Łochowskim oraz dowieszenie lamp Rybieniu Nowym, Kamieńczyku i Rybieniu Nowym (odbiór 04. – 12. 2012 r.);
14. Budowa kanalizacji sanitarnej w Wyszkanie w ul. I AWP, Sosnowej wraz z przyległymi ulicami – wykonanie kanalizacji w obrębie skrzyżowania ul. I AWP i ul. Komunalnej (odbiór 31.07.2012) ;
15. Termomodernizacja placówek oświatowych: Zespół Szkół w Rybieniu Leśnym (odbiór 04.12.2012); Zespół Szkół w Rybnie (odbiór 16.10.2012), Szkoła Podstawowa w Lucynowie (odbiór 29.11.2012);
16. Budowa monitoringu wizyjnego miasta etap II;
17. Modernizacja Parku Wazów: budowa placu zabaw (odbiór 19.11.2012); odwodnienie terenu (odbiór 15.11.2012), przebudowa chodnika i ciągu spacerowego wraz z budową oświetlenia (odbiór 17.12.2012);
18. Modernizacja budynku WOK „Hutnik” (odbiór 12.2012);
19. Budowa placu zabaw „Strefa rekreacji, kultury i sportu w Rybieniu Nowym” (odbiór 31.05.2012);
20. Rozwój e-usług w Gminie Wyszaków;
21. Budowa szkolnych placów zabaw.

Trzy inwestycje: „Przebudowa ul. Pogodnej”, „Budowa ul. Miłej w Wyszkanie wraz z budową kanalizacji deszczowej – etap I” oraz „Termomodernizacja budynku Gimnazjum nr 2” przeszły do dalszego ciągu realizacji na 2013 rok.

W sprawie projektu uchwały, Komisje zajęły następujące stanowiska:

P. Sosnowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Chodkowski przedstawił pozytywną opinię Komisję Promocji i Kultury.

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Sosnowska uważa, że realizacja budżetu na bardzo dobrym poziomie, to zasługa zarówno Burmistrzów, Radnych jak i wszystkich pracowników urzędu.

P. Piórkowska zasugerowała, aby wszystkie inwestycje, które zostały wykonane w danym roku, uwiecznić na zdjęciach i pokazywać mieszkańcom na różnych wystawach organizowanych w mieście.

P. Szczerba uważa, że bardzo ważnym przedsięwzięciem Gminy jest wykup gruntów, który daje możliwości przyciągnięcia nowych inwestorów.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały **w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012 r.**

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 19, przeciw – 0, wstrzym.się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę nr XXXVI/358/12 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012 r.**

14) P. Biernacki – Przewodniczący Rady poinformował, że następnym projektem uchwały jest projekt w sprawie **udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyszkowa.**

P. Rojek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że 08 maja 2013 roku, Komisja Rewizyjna badała wykonanie budżetu Gminy Wyszków za 2012 rok, zapoznała się z dokumentacją związaną z wykonaniem budżetu, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Skarbnika, Naczelnika Wydziału Strategii i Rozwoju Gminy i Z-cę Skarbnika. Następnie P. Rojek odczytał Uchwałę Nr Os.221.2013 składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wyszkowa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok (uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu) oraz wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 08 maja 2013 roku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wyszkowa absolutorium za 2012 r. (wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Wyszków za rok 2012 i wystąpiła do Rady Miejskiej w Wyszkanie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wyszkowa Panu Grzegorzowi Nowosielskiemu.

Następnie **P. Józef Biernacki – Przewodniczący Rady** odczytał Uchwałę nr Os.264.2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 22 maja 2013 r. w sprawie wydania opinii o wniosku sporządzonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Wyszkanie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyszkowa (uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

W sprawie projektu uchwały, Komisje zajęły następujące stanowiska:

P. Sosnowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Chodkowski przedstawił pozytywną opinię Komisję Promocji i Kultury.

P. Piórkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Burmistrz – P. Nowosielski podsumowując ubiegłoroczny budżet, poinformował, że w realizacji budżetu Gminy, stosowana była zasada zrównoważonego rozwoju. Środki finansowe przeznaczane były wg najpilniejszych potrzeb, na różne dziedziny samorządowego życia, a więc, nie tylko na inwestycje, ale również na oświatę, pomoc społeczną, kulturę czy sport. Zadłużenie Gminy na dzień dzisiejszy wynosi ok. 12% i można je spokojnie i bezpiecznie podwoić. Gmina czeka jednak na możliwości pozyskania środków zewnętrznych, aby te które posiada, mogła zainwestować jako wkład własny. W roku 2013, Gmina nie planuje zaciągania kredytu. Następnie Burmistrz poprosił radnych o udzielenie absolutorium za 2012 rok.

P. Szczerba przypomniał, że jako Radny, nie zawsze zgadzał się na sesjach z decyzjami Burmistrza czy stanowiskiem innych Radnych (np. w kwestii organizacji sklepów alkoholowych przy cmentarzu czy w kwestii zamknięcia dwóch szkół na terenie gminy).

Dodał, że nie odpowiada mu również praca Radnych skupiona bardziej na komisjach niż na sesjach, ponieważ dyskusja i omawianie spraw głównie na komisjach skutkuje tym, że na danej komisji nie można skoncentrować się na tematach, związanych merytorycznie z daną komisją. Uczestniczenie natomiast w innych komisjach, nie zawsze jest możliwe ze względu na charakter wykonywanej przez niego pracy. Brak szerszej dyskusji na sesjach nie pozwala również poznać opinii wszystkich radnych w konkretnej sprawie. P. Szczerba poinformował, że przy udzielaniu absolutorium Burmistrzowi, wstrzyma się od głosu.

P. Nasiadka uważa, że jeżeli jest się radnym, to powinno się mieć czas, aby uczestniczyć we wszystkich organizowanych spotkaniach dot. spraw gminy. Radni spotykają się nie tylko na komisjach, ale i na spotkaniach przed sesją, gdzie wspólnie dyskutują nad problemami oraz proponowanymi rozstrzygnięciami.

P. Szczerba stwierdził, że na pewno ma czas na to, do czego się zobowiązał zostając Radnym. Zawsze uczestniczy zarówno w pracach komisji do której należy, jak i jest obecny na posiedzeniach sesji. Natomiast spotkania Radnych przed sesją, to spotkania dobrowolne i nie zawsze może w nich uczestniczyć. Uważa również, że są takie tematy, które powinny być omawiane i dyskutowane na sesji, bo tylko wtedy widać stanowiska wszystkich Radnych oraz tylko z relacji mediów lokalnych z sesji, mieszkańcy mogą dowiedzieć się o rozpatrywanych sprawach oraz o tym jak głosują Radni.

P. Dziubłowski również uważa, że o wielu sprawach powinno dyskutować się na sesji, a nie tylko na komisjach. Dzięki temu mieszkańcy dowiedzieliby się, że Radni nie przyjmują wszystkich uchwał biernie i może nie zbieraliby wtedy podpisów w sprawie odwołania Burmistrza i Rady Miejskiej. Następnie P. Dziubłowski poinformował, jest „za” udzieleniem Burmistrzowi absolutorium.

P. Rojek uważa, że wstrzymanie się Radnego Szczerby podczas głosowania w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi nie ma związku z pracą Burmistrza, ale z zastrzeżeniami do pracy Rady Miejskiej. Zwrócił się więc do Radnego, aby zastanowił się przed podjęciem ostatecznej decyzji.

Burmistrz – P. Nowosielski poinformował, że nikt nigdy nie ograniczał Radnym czasu i możliwości zabrania głosu na żadnej sesji. Uważa jednak, że nie wszystkie tematy da się omówić na sesji, ponieważ niektóre z nich wymagają wstępnego przygotowania materiałów, następnie przygotowania projektu uchwały, omówienia na komisjach i ponownie wracają na radę. Spotkania przed sesją są po to, aby nie zwoływać dodatkowych posiedzeń komisji, które są już dla Radnych obowiązkowe. Nie jest tajemnicą, że często jest tak, że na komisjach, Radni zadają pytania, uzyskują na nie odpowiedzi, a na sesji ponownie je zadają, tylko po to, aby pokazać wyborcom, że upominają się o ich sprawy oraz że ta odpowiedź ma szansę ukazać się w lokalnych mediach. W związku z zaistniałą sytuacją, Burmistrz poinformował, że zastanowi się nad tym, czy środowowe spotkania przed sesją nie zwoływać jako wspólne posiedzenie wszystkich komisji.

P. Piórkowska uważa, że każdy z burmistrzów czy wójtów chciałby osiągać takie wskaźniki z wykonania budżetu i takie opinie z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Poinformowała, jest „za” udzieleniem Burmistrzowi absolutorium.

P. Wróbel uważa, że na komisjach łatwiej się dyskutuje, chociażby ze względu na dostępność do wszystkich urzędników i możliwości szybkiego otrzymania potrzebnych w danej chwili materiałów.

P. Chodkowski stwierdził, że mimo tego, że sytuacja gospodarcza kraju jest trudna, to Gmina Wyszków zrealizowała wiele znaczących zadań i inwestycji. Uważa, że dziś na tej sali powinno wiać optymizmem, a cały poprzedni rok wszyscy powinni uważać za bardzo udany.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyszkowa.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 18, przeciw – 0, wstrzym.się – 1), przyjęli do realizacji **uchwałę nr XXXVI/359/13 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyszkowa.**

Następnie Radni oraz Z-cy Burmistrza wręczając bukiet kwiatów, pogratulowali Burmistrzowi wspólnie osiągniętego sukcesu.

Burmistrz – P. Nowosielski podziękował Radnym za dotychczasową współpracę oraz za udzielenie absolutorium za 2012 rok.

Ad. 9.

P. Wargocka – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy „Soteria” przedstawiła informacje z działalności „Soterii” za 2012 rok (zał. nr 8 do protokołu). Poinformowała, że „Soteria”, to dzienny ośrodek wsparcia dla 36 dorosłych osób z chorobą psychiczną typu A. Prowadzony jest przez samorząd Gminy Wyszków, jako zadanie zleczone z zakresu administracji rządowej, finansowane z budżetu Wojewody. Jednostka obejmuje swym działaniem obszar Gminy Wyszków, pracuje od poniedziałku do piątku w godz. 7⁰⁰ - 16⁰⁰. Przyjęcie do ŚDS odbywa się na podstawie rozmowy z osobą zgłaszającą się do ośrodka, opinii lekarza psychiatry lub neurologa, opinii lekarza internisty, wywiadu środowiskowego i decyzji administracyjnej wydanej przez OPS w Wyszkowie. Celem funkcjonowania ŚDS jest doprowadzenie osób chorujących psychicznie do zwiększenia poczucia pewności siebie, zwiększania własnej aktywności, rozwoju zainteresowań, wykształcenia umiejętności radzenia sobie z doświadczeniem choroby psychicznej, kształtowania podstawowych umiejętności społecznych, osiągnięcia optymalnego poziomu samodzielności w podstawowych sferach życia, poprawienie wzajemnych relacji interpersonalnych oraz umiejętności współżycia w grupie. ŚDS realizuje swoje cele poprzez różnorodne formy zajęć, dostosowane do indywidualnych potrzeb i możliwości uczestników, jak również do możliwości organizacyjnych i finansowych placówki. Uczestnicy podzieleni są na 4 grupy 8-9 osobowe i korzystają co najmniej z dwóch form aktywności dziennie. W ŚDS zatrudnionych jest pięć osób na cały etat, jedna osoba na 1/3 etatu oraz dodatkowo na umowy zlecenia, stażyści oraz osoby do prac społecznie-użytecznych finansowane przez PUP. Budżet ŚDS w 2012 roku wyniósł 423.360 zł. W 2012 roku 34 osoby korzystały nieodpłatnie z pobytu w ŚDP, natomiast 6 osób ponosiło częściową opłatność za swój pobyt.

P. Piórkowska poinformowała, że powyższe sprawozdanie zostało szczegółowo przedstawione i omówione na posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Można stwierdzić, że największą potrzebą i marzeniem ŚDS jest pozyskanie na potrzeby prowadzonej działalności, większego powierzchniowo budynku. Dzięki temu, z pomocy „Soterii”, mogłoby skorzystać więcej osób potrzebujących, a koszty, które obecnie płacone są za wynajem lokalu, zostałyby wydane na potrzeby podopiecznych. P. Piórkowska

podziękowała Pani Kierownik oraz wszystkim pracownikom, za wspaniałą i oddaną pracę na rzecz osób wymagających szczególnej pomocy.

Ad. 10.

P. Rojek w imieniu własnym oraz Sołtysa Kamieńczyka podziękował Burmistrzowi oraz Dyrektor OPS – P. Mróz za wspaniałą inicjatywę, związaną z integracją społeczności, poprzez organizację pikniku rodzinnego „Sobota z sąsiadem – potyczki rodzinne” dla dwóch miejscowości: Skuszew i Kamieńczyk.

P. Fijałkowska nawiązując do zadanego wcześniej pytania P. Zaremba w sprawie budowy drogi Tumanek – Fidest, poinformowała, że w budżecie na tę inwestycję przeznaczone jest ponad 1 mln 400 tys. zł, natomiast kosztorys inwestorski przewiduje realizację tej inwestycji za kwotę ponad 7 mln zł.

Z-ca Burmistrza – P. Mróz podziękował Sołtysowi Leszczydołu Starego – P. Kuchcie na oddolną inicjatywę zorganizowania „Święta leszczyny”.

P. Zaremba spytał, jak zostanie rozwiązana sprawa koszy na śmieci w związku z wejściem w życie od 1 lipca nowych przepisów ?

Z-ca Burmistrza – P. Mróz poinformował, że urząd jest w trakcie rozstrzygnięcia przetargu na śmieci i dopiero gdy zostanie podpisana umowa z konkretnym wykonawcą, można będzie usiąść i wspólnie zastanowić się, jak technicznie rozwiązać pojawiające się problemy dotyczące gospodarką odpadami. O wszystkich podejmowanych rozstrzygnięciach, zarówno radni, sołtysi jak i mieszkańcy będą na bieżąco informowani.

Ad. 11.

O godzinie 14.30 uznając porządek obrad XXXVI Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej za wyczerpany, Przewodniczący Rady Miejskiej P. Józef Biernacki dokonał zamknięcia obrad.

Protokołowała

Sekretarz obrad

Przewodniczący Rady

Bożena Czerwińska

Eugeniusz Zaremba

Józef Biernacki